

A4 revision ApS
Rådhusgade 100
8300 Odder

Telefon 8654 5100

Mail info@a4revision.dk
www a4revision.dk

CVR.nr. 2920 5043
Bank Nordea, Odder afd.
konto nr. 1944 4376147288

KV23 ApS

**Truenbrovej 1
6400 Sønderborg**

CVR-nr. 43 91 12 60

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 20. juni 2024

Knud Erik Jørgensen
dirigent

- Revision
- Regnskab
- Rådgivning
- Bogføring

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 10. marts - 31. december	8
Balance 31. december	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

KV23 ApS
Truenbrovej 1
6400 Sønderborg

CVR-nr.: 43 91 12 60

Regnskabsperiode: 10. marts - 31. december 2023

Hjemsted: Sønderborg

Bestyrelse

Knud Erik Jørgensen
Jens Erik Aaberg-Jørgensen
Anne Ankerstjerne Jønsson
Morten Anker Petersen

Direktion

Knud Erik Jørgensen, direktør

Revisor

A4 revision ApS
Registreret revisionsanpartsselskab
Rådhusgade 100
8300 Odder

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve, renovere og drive bevaringsværdige ejendomme samt efter bestyrelsens skøn dermed beslægtet virksomhed. Selskabet ejer Kruså Vandmølle og planlægger – i samarbejde med Foreningen danmarks KULTURARVs Venner, specifikt Kruså Vandmølles Venner – at gennemføre en gennemgribende renovering og transformation af den gamle bevaringsværdige bygning. Kruså Vandmølle er blandt de mest værdifulde kulturmiljøer i hele Kruså Tunneldal, ligesom bygningen har et stort potentiale, dels som et nyt samlingssted for lokalbefolkningen, dels som støttepunkt for besøgende i grænselandet med dets store kultur- og naturmæssige kvaliteter. Igangsættelsen af de omfattende byggeaktiviteter afventer udarbejdelsen af en ny lokalplan og en efterfølgende byggetilladelse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 95.112, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på DKK 55.112.

Selskabet er i en vækstorienteret opstartsfasen, og resultatet er på den baggrund tilfredsstillende. Det forventes, at selskabet forbedrer resultatet markant fremadrettet. Selskabet har imidlertid tabt selskabskapitalen og er afhængig af likviditet fra Foreningen danmarks KULTURARVs Venner, der har givet tilsagn om at understøtte selskabets fortsatte drift. Regnskabet aflægges ud fra forudsætningen om fortsat drift.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil påvirke selskabets finansielle stilling. Venneforeningen har i februar 2024 modtaget fondsbevilling på 250.000 samt på 320.000 kr. Den sidste bevilling modtages dog først, når projektet, som den er givet til bliver færdigmeldt.

Resultatopgørelse 10. marts - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK
Bruttotab		-90.239
Finansielle omkostninger	2	<u>-4.873</u>
Årets resultat		<u><u>-95.112</u></u>
Overført resultat		<u>-95.112</u>
		<u><u>-95.112</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK
Aktiver		
Grunde og bygninger	3	<u>2</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>2</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2</u>
Periodeafgrænsningsposter		<u>9.614</u>
Tilgodehavender		<u>9.614</u>
Likvide beholdninger		<u>2.306</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>11.920</u>
Aktiver i alt		<u><u>11.922</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK
Passiver		
Virksomhedskapital		40.000
Overført resultat		<u>-95.112</u>
Egenkapital		<u>-55.112</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.114
Gæld til tilknyttede virksomheder		30.955
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		<u>13.965</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>67.034</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>67.034</u>
Passiver i alt		<u><u>11.922</u></u>

Noter

	<u>2023</u> DKK
1 Personalemkostninger	
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>1</u>
	<u>2023</u> DKK
2 Finansielle omkostninger	
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	974
Andre finansielle omkostninger	<u>3.899</u>
	<u>4.873</u>
3 Materielle anlægsaktiver	
	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 10. marts 2023	0
Tilgang i årets løb	<u>2</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>2</u>
Opskrivninger 10. marts 2023	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 10. marts 2023	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>2</u>

Noter

2023

DKK

4 Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser

5 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Der er usikkerhed om selskabets fortsatte drift, idet virksomhedskapitalen er tabt med 100% og den samlede egenkapital udgør kr. -62.905.

Ledelsen forventer en forbedring i driften i det kommende regnskabsår og dermed en positiv udvikling af egenkapitalen. Ledelsen vurderer løbende kapitalgrundlaget og behovet for reetablering af egenkapitalen.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Danmarks Kulturarv Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2023 og frem.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen